burnt by Robert Bruce in 1315 (Lcland, Collectanea, i. 24).

'•^ May be read as Marmcr.

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 335

dicti prioris in cadcm villa. Ita vcro quod sinc^ omni

contradiccione mei vel heredum meoriim licebit priori et

dictis monachis facere nova frusseta et omnia alia com-

oda sua ubicunque et quandocunque voluerint infra

territorium do Staynbiirn ad voluntatem eorum

Hiis testibus domino Willclmo persona de Wirkinton,

tunc decano Couplandie, domino Patricio filio Thome,

Roberto de Wilton, Henrico de Dene, Roberto de Bram-
thait, Willelmo de Craycouthen, Waltero filio Aylm[eri],

Ada de Kirkeby, Johanne de Dreg, clerico, et aliis.^

331. Carta Willelmi filii Michaelis de Stayn-

burn de totis terris suis in owirthgat.

Universis .... Willelmus filius Michaelis de Steyn-

bourne, salutem in domino sempiternam. Noveritis me
concessisse .... Deo et beate [Bege] in Coupland ac

priori et monachis ibidem Deo servientibus totam terram

meam quam habui in loco qui vocatur ultra vicum

Anglice Owirthgate, que, scilicet, terra jacet inter terram

que vocatur Gilmoreboug ex parte una et terram que

vocatur Priorhouue^ ex parte altera. Item pratum

subtus Bigbere cum pertinenciis in villa de Staynbourn

et unum denarium annul redditus que ego recepi de

tenemento quod Robertus filius Roberti de me tenuit in

eadem villa de Staynburn. Habenda .... Hiis test-

ibus domino Johanne de Camerton, Thoma de Ribton,

Benedicto dc Clifton, Adam Wyntscales, Willelmo de

Neuton, et multis aliis.

332. Carta perquisita per N[icholaum] priorem

DE Staynburn.^

* William, parson of Workington, and Patrick son of Thomas,
lord of Workington, identify the date of this deed as about 1220.

331. ^Now Prior How (O. S., liii. n.e.).

332. ^ The title of this deed is singular as giving no indication

of its contents. Nicholas de Langeton was prior of St. Bees about

1258-1282. It is noted in the margin that carta perquisita est

per dominum priorem de Staynburn.
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SciAXT .... quod ego, Michael filius Alani, consensu

et asscnsu hcredum meorum, dedi .... Thome, fiho

meo, unam acram et dimidiam terre mee in villa de

Staynburn, scilicet, iij rodas que sunt in Avena'croftes

et dimidiam acram infra gilam sub Cruce que est inter

Staynburn et Wirkington et unam rodam ultra Brakan-

berscahe. Tenendam .... Reddendo inde annuatim

michi et heredibus meis j denarium ad Natale domini pro

omni servicio . . . Hiis testibus Henrico de Havcrington,

Thoma de Stubscales, Thoma iilio Dolfyn, Willelmo filio

meo primogenito, Roberto cementario, Thoma filio

Michaelis, Ada fratre ejus, Thoma filio Ricardi, Ada
fratre ejus, Michaele de Haverington, clerico, et aliis.

333. Carta Thome filii Michaelis filii Alani de
Staynburn de j acra cum pertinenciis in eadem.^

SciANT .... quod ego, Thomas filius Michaelis filii

Alani de Staynborn, dedi .... Deo et beatc Marie,

Eboraci, et sancte Bege in Coupland et monachis ibidem

Deo servientibus totam terram meam quam pater mens

michi dedit in predicta villa de Staynborn sine aliquo

retenemento, scilicet, unam acram et dimidiam terre cum
pertinenciis in predicta villa de Staynborn, videlicet, tres

rodas jacentcs in Avena'croft[es] et dimidiam acram infra

gilam sub Cruce que est inter Staynborn et Wirkinton et

unam rodam terre j.acentem ultra Brakanbergscahe.

Tenendam .... Reddendo inde annuatim michi et hered-

ibus meis unum denarium ad Natale domini pro omni

servicio, exaccione et demanda. Ego vero, predictus

Thomas, et heredes mei .... Hiis testibus dominis

Nicholao de Moreceby, Johanne de Camberton, Michaele

dc Haverington, militibus, Henrico de Dene, Roberto de

333- ' The folios of the Register, on wliich this deed is wTitten,

have been misplaced in binding : fol. 141 should follow fol. 138

and precede fols. 139-140, and then the right sequence continues.
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Bramthwait, Roberto filio siio, Johannc de Hale,

Johanne de Gosford, Willelmo dc Pimzunby, Roberto

de Wilton, Henrico de Bollethor, Alexandre Matfelun,

et aliis.

334. LiCENXiA REGIS Edwardi de terris.

Edwardus, Dei gracia, rex: Anglie, dominus Hibernie

et dux Aquitanie, omnibus ad quos presentes litere

pervenerint, salutem. Licet de communi consilio regni

nostri statutum sit quod non liceat viris religiosis seu

aliis ingredi feodum alicujus ita quod ad manum mortuam
deveniat sine licencia nostra et capitalis domini, de quo

res ilia imediate tenetur. Volentes tamen dilectis nobis

in Christo, abbati et conventui beate Marie, Eboraci,

graciam facere specialem, concessimus et licenciam dedi-

mus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est,

Johanni filio Ade de Whitgyft quod ipse quinque tofta et

quatuor bovatas terre cum pertinenciis in Staynburn,

que sunt de feodo dictorum abbatis et conventus et que

triginta et octo solidos valent per annum, sicut per

inquisicionem quam per dilectum et Melem nostrum

Gerardum Salveyn, escaetorem nostrum ultra Trentam,

fieri fecimus, est compertum dare posset et assignare

eisdem abbati et conventui. Habenda et tenenda sibi

et successoribus suis inperpetuum in parte satisfaccionis

ducentarum libratarum terre per annum quam Celebris

memorie dominus E[dwardus], quondam rex Anglie,

pater noster, in parliamento suo apud Lincoln [iam]

eisdem abbati et conventui per peticionem ipsorum coram

ipso patre nostro et consilio suo ibidem exhibitam et in

Cancellaria nostra retornatam et ad inquisicionem Mar-

garete, regine Anglie, tunc consortis sue, concessit de

feodo eorundem abbatis et conventus sibi et domui sue

in feodo adquirendas sicut per indorsamentum pcticionis

predicte constat evidenter, et eisdem abbati et conv^entui

quod ipsi predicta tofta et terram cum pertinenciis a

z
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prefato Johannc rccipere possint et tenere sibi et success-

oribus siiis inpcrpotuum, sicut predictum est, tcnorc

prescncium similiter liceneiam dedimus specialem. Xol-

lentes quod predictus Johannes vel heredes sui scu pre-

fatus abbas et conventus aiit successores, racione statuti

predicti, per nos vel heredes nostros inde occasionetur

ill ahquo vel gravetur. Salvis tamen capitalibus dom-

inis feodi illius servieiis inde debitis et consuetis. In

cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Langel[iam] octavo die

Decembris, anno regni nostri secundo.^

335. Carta Michaelis de Staynburn de v acris

ET MESSUAGIIS IN StAYNBURN.

SciANT .... quod ego, Michael de Staynburn, con-

cessi et ad firmam dimisi Patricio filio Gilberti et heredibus

suis vel assignatis quinquc acras terre in villa de Stayn-

burn cum messuagiis quas Alanus filius Thome quondam
de me tenuit in eadem villa usque ad tcrminum viginti

annorum completorum. Tenendas .... Reddendo inde

annuatim michi et heredibus meis triginta denarios ar-

genti, scilicet, medietatem ad Pentecosten et medie-

tatem ad festum sancti Martini et inveniendo tamen michi

et heredibus meis in quolibet autumpno unum hominem
tribus diebus in opere nostro pro omni servicio, consuetu-

dine, exaccione et demanda michi et heredibus meis

pertinentibus. Salvo tamen forinseco domini regis et

abbatis Eboraci, quantum pertinet ad tantas terras in

eadem \-ina. Et sciendum est quod si predictus Patricius

vel aliquis suorum in dicta terra mancns in misericordia

334. ' This grant, dated 8 Dec. 1308, has been entered

on Pat. Roll, 2 Edw. ii. pt. ii. m. 16. The previous licence of

Edvv. I., dated at Lincoln on 22 Feb. 1301, is enrolled on Pat.

Roll, 29 Edw. I. m. 27. See the deeds of John son of Adam de

Whitgyft in Nos. 345-7.
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mea cessiderint, dabiint nisi sex: denarios, ct si pro san-

guinis effusione cessiderint, dabimt duodecim denarios.

Ego vero, Michael, et heredes mei .... Ad finem vero

predicti termini prefate terre cum messuagiis et pertin-

enciis, sicut dictum est, michi et heredibus meis ab ipso

Patricio et heredibus suis vel assignatis remanebunt

quiete. Actum in anno gracie m° cc° xr septimo ad

festum sancti Martini in yeme.^ In hujus rei testimonium

hoc presens scriptum sigilh mei apposicione roboravi.

Testibus Patricio fiho T[home],^ Ada de Haverington,

Roberto de Bramthwait, Thoma fiho Dolfin, Thoma de

Stubescal, Ada de Chiton, M. clerico, et ahis.

336. Carta Ade filii Michaelis de terris et

LIBERTATIBUS IN KiRKECROSSAN ET WyNDSCAL[e].1

Omnibus visuris vel audituris has literas, Adam filius

Michaelis, salutem. Noverit universitas vestra me con-

cessisse et dedisse et hac mea presenti carta confirmasse

Deo et domui sancte Bege et monachis ibidem Deo
servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, totam

terram illam in Kirkecrossan^ que jacet inter terram

335. ^ II Nov., 1247.

^ Patrick son of Thomas, lord of Workington, See his charters,

touching Stainburn, Nos. 343-4.

336- ' Winscales, a township adjoining Stainburn on the south,

is not mentioned in the deed or table of contents.

^ Kirkecrossan, Kirkbycrossan in No. 38, and Kyrcros in No.

74, does not appear on the map, but the site must have been near

Stainburn or Winscales, as appears by the name of the grantor,

a member of the family of Stainburn, who settled at and took the

name of Winscales. Kirkecrossan has an ecclesiastical flavour

as if the claim that there was once a free chapel in that district

had some justification. Early in the fifteenth century, however,

it was accepted that the chapel of Stainburn was only an oratory

built by the monks of St. Bees for their own convenience (lUus.

Doc. No. Lxxxiv.). Crossbarrow (O. S., liv. s.w.) is not far off.
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hospitalis sancti Johannis^ ct croftum* Matilde, que

quondam fiiit uxor patris mci, cum tofto ct edificio ad

capud ejusdcm tcrre advcrsus austrum, ct cum communi
pastura ejusdcm ville, scilicet, xij avcriis cum sequela

unius anni, et xxx*^ ovibus cum sequela unius anni, et

iiij°'' suibus cum sequela unius anni, et duabus equabus

cum sequela unius anni, et cum omnibus aliis communibus

aisiamcntis ejusdcm ville. Et si ita contingat quod

prefati monachi aliquando non habeant numerum plenum

in aliquo genere predictorum animalium, licitum erit eis

perficere numerum de quibuscunque animalibus. Ego
siquidem et heredes mei .... Hiis tcstibus Hugone de

Moreceby, Ada de Haverington, Willelmo de Hothweit,

Willelmo persona de Wirkinton,^ Alano de Steynburn,

Michaele et Roberto filiis ejus, Hugone de Brensti,

Gilberto filio Ailmeri, et multis aliis.

337. Carta Willelmi filii Wa[l]def de Yuebank
DE V ACRIS CUM PERTINENCIIS IN WynNEBANC.

Omnibus .... Willelmus filius Waldef de Yuebanc,

salutem in domino. Noverit .... me et pro heredibus

meis vel meis assignatis quietas clamasse Deo et beate

Marie, Eboraci, et sancte Bege in Coupland et monachis

ibidem Deo servientibus, in puram et perpetuam clemos-

inam, quinque acras terre in Wynnebanc cum omnibus

aisiamcntis et libertatibus in pascuis et planis dictam

terram spcctantibus, pro salute anime mee et parentum

meorum ab omni seculari servicio, quiet [a clamacione] et

demanda. Et ut dicta quieta clamacio rata sit ... .

Hiis tcstibus domino Elya, ballivo de Egrcmond,^ domino

8 The Hospital of St. John of Jerusalem had land in other places

in Coupland (No. 324).

* Crofton in the MS.

'This witness identifies the deed as early in the thirteenth century.

337. ^ The floruit of lilyas, bailiff of Egremont, was about

1258. See No. 418.
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Roberto de Lamplow, Roberto de Bramthwait, Nicholao

de Moreceby, Henrico de Dene, Michaele de Haverington,

Willelmo de Kirkebistephan, Clemente, clerico, et aliis.

338. CONVENCIO DE PASTURA IN StAYNBURN.

Anno Incarnacionis Domini millesimo ducentesimo

vicesimo septimo, in octabis Pasche facta est hec conven-

cio inter dominum Robertum/ abbatem, et conventum

sancte Marie, Eboraci, et monachos dictorum abbatis et

conventus apud sanctam Begam commorantes, ex parte

una, et dominum Patricium iilium Thome de Wirkinton,

ex altera, videlicet, quod dictus Patricius, pro salute

anime sue et uxoris sue et omnium parentum suorum,

remisit et quietum clamavit, a se et heredibus suis

inperpetuum Deo et beate Marie et sancte Bege et dictis

abbati et conventui et priori et monachis eorundem apud

sanctam Begam Deo servientibus, totum jus et clameum
quod habuit vel habere potuit in turbara et pastura, de